REQUERIMENTO Nº 1769/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que foi realizada uma visita na UBS São Marcos no dia 5 de novembro;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. O gerador da UBS São Marcos está quebrado há quanto tempo?
2. Existe uma previsão para o aparelho voltar a funcionar?
3. Por causa do risco de queda de energia no local, as vacinas são transferidas semanalmente para a Vila Santana. Qual o gasto da Prefeitura com esse transporte semanal?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 6 de novembro de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador